
OGGETTO: L.R. 10 luglio 1978, n. 32  e successive modifiche ed integrazioni.  “Bando pubblico  
per il sostegno ad attività di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio con carattere 
ricorrente”.  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E SOCIALE 
 
 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal vivo; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n.6 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2001 e sue successive modificazioni; 
 
VISTE  le leggi regionali 23 dicembre 2011, n. 19 “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 
2012” e n. 20 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2012”; 
 
VISTA  D.G.R. 22 dicembre 2011 n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-2014. 
Approvazione documento tecnico (ai sensi dell’art. 17 commi 9 e 9 bis, L.R. 20/11/2001 n. 25) e 
presentazione dello schema di bilancio sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi 
dell’art. 2, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del D. Lgs. n. 
118/2001);  
 
VISTA la legge regionale 10 luglio 1978, n. 32, e successive modifiche ed integrazioni, 
concernente “Attività di promozione culturale della Regione Lazio”; 
 
VISTO l’art. 2 bis della legge regionale 32/1978 e s.m.i.,  ed in particolare il comma 1, lettera a) 
che  stabilisce che la Regione può sostenere tramite l’adozione di specifici bandi pubblici iniziative 
di promozione culturale e di spettacolo con carattere annuale o pluriennale tendenti a riequilibrare 
l’offerta culturale; 
 
VISTA la D.G.R. 18/01/2008 n. 26, con la quale  è stato approvato il documento di indirizzo 
pluriennale redatto ai sensi dell’art. 2 bis della legge regionale n. 32/1978 e s.m.i;  
 
VISTA la nota n. 355/SP del  10/04/2012  con la quale   l’Assessore alla Cultura Arte e Sport indica 
tra gli  obiettivi/priorità del capitolo G11900 il finanziamento delle attività di spettacolo dal vivo ai 
sensi della legge regionale n. 32/1978 e s.m.i;  
 
RITENUTO  necessario, nelle more dell’approvazione della deliberazione di riparto previsto 
dall’art. 2 bis della L.R. n. 32/1978 e s.m.i.,  di dover procedere all’approvazione di un bando 
pubblico per il sostegno ad attività di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio con carattere 
ricorrente,  così come definito nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi indicati in premessa; 
 

• di approvare, in attuazione dell’art. 2 bis della L.R. n. 32/1978 e s.m.i.,  un  Bando pubblico 
per il sostegno ad attività di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio con carattere ricorrente  
così come definito nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
• di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della 

Regione Lazio. 
     
 
                                Dott. Guido Magrini 


	OGGETTO: L.R. 10 luglio 1978, n. 32  e successive modifiche ed integrazioni.  “Bando pubblico  per il sostegno ad attività di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio con carattere ricorrente”.

